Национальная

Ассоциация кураторовРоссии
Москва 119072, ул.Серафимовича д.2,

помещение клуб «Юность».
Тел.: +7 (495) 5068044, +7 (495) 1182221
Тел.: +7 (985) 8004333, +7 (985) 8003444
WhatsApp / Telegram: +7 (925) 0223303

E-mail:info@artfestival.info ; www.artfestival.info
ОГРН: 1207700048940,

ИНН: 9723097583, КПП: 772301001 1

 _______________ №  _________

Губернатору – Председателю

Правительства Орловской

области

Клычкову

Андрею Евгеньевичу

О XXXIII Международном фестивале-конкурсе

детско-молодежного творчества и педагогических инноваций

"Кубок России по художественному творчеству - Ассамблея Искусств "

Уважаемый Андрей Евгеньевич!

Сообщаем Вам, что в период с 13по 19апреля 2023года на территории развлекательного

кластера "Остров Мечты"пройдѐт XXXIIIМеждународный фестиваль-конкурс детско-

молодежного творчества и педагогических инноваций "Кубок России по

художественному творчеству - Ассамблея Искусств".

Произведения участников и сольные и коллективные выступления будут представлены в

городском променаде"Острова Мечты", площадь Москва (Россия, Москва,
пр.Андропова, д.1).
Фестиваль включает следующие разделы: «Изобразительное искусство», «Цифровое

искусство», «Декоративно-прикладное искусство», «Словесность» «Сценическое

искусство» и «Мода и дизайн».

В фестивале принимают участие следующие возрастные группы: а) «Детская»: до 7 лет;

б) «Младшая»: от 8 до 10 лет; "Средняя": от 11 до 13 лет; "Старшая": от 14 до 16 лет;

"Юниор": от 17 лет до 21 года; "Педагоги": возраст не регламентируется.

Предусмотрены очная и дистанционная (заочная) формы участия в Фестивале.

Все участники публикуются в каталоге «Новые лица в Искусстве».

В связи с большой значимостью Фестиваля для детско-молодѐжной аудитории и

педагогических коллективов учреждений культуры и образования просим Вас

проинформировать подведомственные Вам учреждения культуры и образования о

Фестивале. Просим Вас также направить приветственное письмо для публикации в

каталоге участников Фестиваля.

Будем рады представить авторов Вашего региона на Фестивале (в очной или

заочной форме).

Официальный сайт Фестиваля: artfestival.info

Приложение: 1. Письмо в 1 экз. на 1 л.

 2. Пресс-релиз Фестиваля в 1 экз. на 3 л.

 3. Положениео Фестивале в 1 экз. на 1 л.

 4. Баннер в 2 экз. на 1 л.
 5. Афиша в 1 экз. на 1 л.

Семѐнова Мария Александровна
Председатель Оргкомитета Фестиваля,

доктор педагогических наук, профессор, член-корреспондент Международной академии наук

педагогического образования, вице-президент Национальной ассоциации кураторов России,

Председатель секции "Акварель" Евразийского Художественного Союза, Директор Академии

современного художественного образования

20.03.2023   88

mailto:info@artfestival.info
http://www.artfestival.info/